
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 663.64 Schválena: 26.8.1965

PŘÍRODNÍ LÉČIVÉ VODY
A PŘÍRODNÍ MINERÁLNÍ VODY STOLNÍ
Základní společná ustanovení

ČSN 86 8000

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Mineral waters. General requirements.

 

Tato norma platí pro přírodní léčivé vody a přírodní minerální vody stolní (dále jen vody) vyskytující se
na území ČSSR a dodávané v lahvích nebo jiných obalech.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

Názvosloví

1. Přírodní minerální vody - vody vyvěrající z přirozených nebo jímaných pramenů (zdrojů), které při
vývěru obsahují v 1 litru vody více než 1 g rozpuštěných pevných látek nebo 1 g rozpuštěného
kysličníku uhličitého.

 

2. Přírodní léčivé vody - vody, které mají vzhledem k svému chemickému složení a fyzikálním
vlastnostem vědecky prokázané a pro lidské zdraví tak užitečné účinky, že je v obecném zájmu, aby
jich bylo používáno k léčebným čelům.

 

3. Přírodní minerální vody stolní - vody, které svým chemickým složením, fyzikálními a smyslovými
vlastnostmi jsou vhodné jako osvěžující nápoje a které obsahují v 1 litru nejméně 1 g rozpuštěného
kysličníku uhličitého a nejvýše 6 g rozpuštěných pevných látek; tyto látky ani jednotlivě ani vcelku se
nevyznačují výraznými farmakologickými účinky.

 

Rozdělení



4. Vody se rozdělují a hodnotí podle:

a) obsahu rozpuštěných plynů,

b) celkové mineralizace,

c) hlavních iontových složek,

d) biologicky a farmakologicky významných součástí,

e) aktuální reakce,

f) radioaktivity,

g) přirozené teploty při vývěru,

h) osmotického tlaku.

Nahrazuje ČSN 86 8100
z 28.9.1955

Účinnost od:
1.4.1966

06094

-- Vynechaný text --


